СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ БАРСУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНАСТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

27 апреля 2012г.                              ст. Барсуковская

        № 159

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Барсуковского сельсовета от 23 декабря 2011 года № 147 «О бюджете  Барсуковского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2012 год»
        Руководствуясь статьями 7, 14, 35, 52 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 11, 15  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Барсуковский сельсовет Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов Барсуковского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Внести в пункт 1 решения Совета депутатов Барсуковского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края № 147 от 23 декабря 2011 года «О бюджете Барсуковского сельсовета  Кочубеевского района Ставропольского края на 2012 год»: после слов «по расходам в сумме» цифры «10425,8», заменить цифрами «15252,0»;

2. В подпункте 1.1. пункта 1:

- в абзаце 3 цифры «10425,8» заменить цифрами «15252,0»

3. Приложения 1,7 к решению Совета депутатов от 23 декабря 2011 года № 147 «О бюджете Барсуковского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2012 год изложить в новой редакции.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям Совета депутатов Барсуковского сельсовета.

5. Решение опубликовать в периодическом печатном издании Барсуковского сельсовета «Вестник  Барсуковского сельсовета».
6. Настоящее решение вступает в силу  со дня его опубликования.
Глава Барсуковского сельсовета                                                         В.И.Котов
                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета депутатов

Барсуковского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края

                                                                         от 27 апреля 2012г. № 159
ПОСТУПЛЕНИЕ

средств из источников финансирования дефицита

местного бюджета на 2012 год

(тыс. руб.)

	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	1
	2
	3

	Всего расходов местного бюджета

	15252,04

	Всего доходов местного бюджета

	11037,84

	Дефицит местного бюджета

	-4214,17

	Всего источников финансирования дефицита бюджета Ставропольского края

	4214,17

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	201 01 05 00 00 00 0000 000
	4214,17

	Увеличение остатков средств бюджетов
	201 01 05 00 00 00 0000 500
	-11037,84

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	201 01 05 02 00 00 0000 500
	-11037,84

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	201 01 05 02 01 00 0000 510
	-11037,84

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Российской Федерации
	201 01 05 02 01 10 0000 510
	-11037,84

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	201 01 05 00 00 00 0000 600
	15252,04

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	201 1 05 02 00 00 0000 600
	15252,04

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	201 01 05 02 01 00 0000 610
	15252,04

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Российской Федерации
	201 01 05 02 01 10 0000 610
	15252,04

	ПРИЛОЖЕНИЕ 7

к решению Совета депутатов                                                                                                                                                        Барсуковского сельсовета                                                                                                                                                       Кочубеевского района                                                                                                                                                       Ставропольского края

от 27 апреля 2012 г. №159
Бюджетная роспись по расходам администрации Барсуковского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2012 год

	наименование
	Мин.
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация МО Барсуковского сельсовета(получатель)

	10237,2

	Общегосударственные вопрос
	201
	01

	4553,86

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	201
	01
	02

	430,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	201
	01
	02
	0020000

	430,8

	Глава муниципального образования
	201
	01
	02
	0020300

	430,8

	Глава муниципального образования за счет средств местного бюджета
	201
	01
	02
	0020310

	430,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	01
	02
	0020310
	500
	430,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	201
	01
	04

	3590,38

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	201
	01
	04
	0020000

	3590,38

	Центральный аппарат
	201
	01
	04
	0020400

	3590,38

	Центральный аппарат расходы за счет средств местного самоуправления
	201
	01
	04
	0020410

	3590,38

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	01
	04
	0020410
	500
	3590,38

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	201
	01
	07

	198,32

	Проведение выборов и референдумов
	201
	01
	07
	0200000

	198,32

	Проведение выборов и референдумов
	201
	01
	07
	0200000

	198,32

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	201
	01
	07
	0200002

	198,32

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	01
	07
	0200002
	500
	198,32

	Другие общегосударственные вопросы
	201
	01
	13

	334,36

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	201
	01
	13
	0900000

	162,16

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной  и муниципальной собственности
	201
	01
	13
	0900200

	162,16

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной  и муниципальной собственности
	201
	01
	13
	0900210

	162,16

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	01
	13
	0900210
	500
	162,16

	920000
	201
	01
	13
	0920000

	172,2

	Выполнение других обязательств государства
	201
	01
	14
	0920300

	172,2

	Расходы за счет средств местного бюджета  на выполнение других обязательств государства
	201
	01
	13
	0920310

	172,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	01
	13
	0920310
	500
	172,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	201
	03

	200,00

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	201
	03
	09

	  200,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	201
	03
	09
	2180000

	28,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	201
	03
	09
	2180100

	28,00

	Предупреждение ликвидации ЧС и стихийных бедствий
	201
	03
	09
	2180111

	28,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	03
	09
	2180111
	500
	28,00

	Целевые программы муниципальных образований
	201
	03
	09
	7950000

	172,00

	Целевые программы муниципальных образований
	201
	03
	09
	7950000

	172,00

	Муниципальная целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципальных образований Кочубеевского района Ставропольского края на период 2011-2013 годы»
	201
	03
	09
	7950045

	172,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	03
	09
	7950045
	500
	172,00

	Национальная экономика
	201
	04

	1476,03

	Дорожное хозяйство, дорожные фонды
	201
	04
	09

	1430,03

	Дорожное хозяйство
	201
	04
	09
	3150000

	1430,03

	Поддержка дорожного хозяйства
	201
	04
	09
	3150200

	1430,03

	Расходы на дорожное хозяйство и дорожную деятельность
	201
	04
	09
	3150210

	1430,03

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	201
	04
	09
	3150210
	500
	1430,03

	Другие вопросы в области национальной экономики
	201
	04
	12

	46,00

	Мероприятия в области строительства архитектуры и градостроительства
	201
	04
	12
	3380000

	46,00

	Мероприятия в области строительства архитектуры и градостроительства
	201
	04
	12
	3380000

	46,00

	Мероприятия в области строительства архитектуры и градостроительства
	201
	04
	12
	3380010

	46,00

	Иные межбюджетные трансферты
	201
	04
	12
	3380010
	017
	46,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	201
	05

	3285,29

	Коммунальное хозяйство
	201
	05
	02

	378,17

	Региональные целевые программы
	201
	05
	02
	5220000

	28,17

	5223500
	201
	05
	02
	5223600

	28,17

	Развитие водоснабжения в сельской местности (КЦП «Социальное развитие села в СК на 2010-2012гг.»)
	201
	05
	02
	5223632

	28,17

	Ст. Барсуковская реконструкция разводящих сетей водопровода
	201
	05
	02
	5223632
	852
	28,17

	Поступление нефинансовых активов
	201
	05
	02
	5223632
	852
	28,17

	Увеличение стоимости основных средств
	201
	05
	02
	5223632
	852
	28,17

	Целевые программы муниципальных образований
	201
	05
	02
	7950000

	350,00

	Целевые программы муниципальных образований
	201
	05
	02
	7950000

	350,00

	Целевая программа «Социальное развитие села на 2010-2012 годы » в части софинансирования (газ, электричество, вода)
	201
	05
	02
	7950025

	350,00

	Ст. Барсуковская реконструкция разводящих сетей водопровода
	201
	05
	02
	7950025
	852
	350,00

	Благоустройство
	201
	05
	03

	2907,12

	6000000
	201
	05
	03
	6000000

	2704,12

	Уличное освещение
	201
	05
	03
	6000100

	534,5

	Уличное освещение
	201
	05
	03
	6000110

	534,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	05
	03
	6000110
	500
	534,5

	Озеленение
	201
	05
	03
	6000300

	50,00

	Озеленение
	201
	05
	03
	6000310

	50,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	05
	03
	6000310
	500
	50,00

	Организация и содержание мест захоронения
	201
	05
	03
	6000400

	20,00

	Организация и содержание мест захоронения
	201
	05
	03
	6000410

	20,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	05
	03
	6000410
	500
	20,00

	прочие мероприятия по благоустройству
	201
	05
	03
	6000500

	2099,62

	Прочие мероприятия по благоустройству территории за счет средств местного бюджета
	201
	05
	03
	6000510

	2099,62

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	05
	03
	6000510
	500
	2099,62

	Целевые программы муниципальных образований
	201
	05
	03
	7950000

	203,00

	Целевые программы муниципальных образований
	201
	05
	03
	7950000

	203,00

	Целевая программа муниципального образования «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования на 2011-2012 годы»
	201
	05
	03
	7950036

	203,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	05
	03
	7950036
	500
	203,00

	Образование
	201
	07

	54,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	201
	07
	07

	54,00

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	201
	07
	07
	4310000

	54,00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	201
	07
	07
	4310100

	54,00

	Расходы за счет средств местного бюджета на проведение мероприятий для детей и молодежи
	201
	07
	07
	4310110

	54,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	07
	07
	4310110
	500
	54,00

	Социальная политика
	201
	10

	696,19

	Социальное обеспечение населения
	201
	10
	03

	696,19

	Региональные целевые программы
	201
	10
	03
	5220000

	296,75

	5227600
	201
	10
	03
	5227600

	296,75

	Средства краевого бюджета на реализацию подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Ставропольском крае»
	201
	10
	03
	5227634

	296,75

	Субсидии на обеспечение жильем
	201
	10
	03
	5227634
	501
	296,75

	Целевые программы муниципальных образований
	201
	10
	03
	7950000

	399,44

	Целевые программы муниципальных образований
	201
	10
	03
	7950000

	399,44

	Целевая программа муниципального образования «Обеспечение жильем молодых семей на 201-2012 годы»
	201
	10
	03
	7950035

	399,44

	Субсидии на обеспечение жильем
	201
	10
	03
	7950035
	501
	399,44

	МКУК «Культурно - досуговый центр» (получатель)

	4301,81

	Культура и кинематография
	201
	08

	4109,54

	Культура
	201
	08
	01

	4109,54

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	201
	08
	01
	4400000

	3644,66

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	201
	08
	01
	4409900

	3644,66

	Расходы за счет средств местного бюджета на содержание дворцов и домов культуры, других учреждений культуры и средств массовой информации
	201
	08
	01
	4409910

	3644,66

	Выполнение функций казенными учреждениями
	201
	08
	01
	4409910
	001
	3644,66

	Библиотеки
	201
	08
	01
	4420000

	464,88

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	201
	08
	01
	4429900

	464,88

	Расходы за счет средств местного бюджета на содержание библиотек
	201
	08
	01
	4429910

	464,88

	Выполнение функций казенными  учреждениями
	201
	08
	01
	4429910
	001
	464,88

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	201
	11

	192,27

	Физическая культура
	201
	11
	01

	192,27

	Центры спортивной подготовки (сборные команды)
	201
	11
	01
	4820000

	192,27

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	201
	11
	01
	4829900

	192,27

	Расходы за счет средств местного бюджета на содержание центров спортивной подготовки (сборных команд)
	201
	11
	01
	4829910

	192,27

	Выполнение функций казенными учреждениями
	201
	11
	01
	4829910
	001
	192,27

	Администрация МО Барсуковского сельсовета (федеральный)

	297,45

	Общегосударственные вопросы
	201
	01

	32,45

	Другие общегосударственные вопросы
	201
	01
	13

	32,45

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	201
	01
	13
	0010000

	32,45

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	201
	01
	13
	0013800

	32,45

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	201
	01
	13
	0013841

	32,45

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	01
	13
	0013841
	500
	32,45

	Национальная оборона
	201
	02

	265,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	201
	02
	03

	265,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	201
	02
	03
	0010000

	265,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	201
	02
	03
	0013600

	265,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты за счет федерального бюджета
	201
	02
	03
	0013641

	265,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	201
	02
	03
	0013641
	500
	265,00

	Социальная политика
	201
	10

	387,41

	Социальное обеспечение населения
	201
	10
	03

	387,41

	Федеральные целевые программы
	201
	10
	03
	1000000

	387,41

	1008800
	201
	10
	03
	1008800

	387,41

	Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011-2015 годы, подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»
	201
	10
	03
	1008820

	387,41

	Субсидии на обеспечение жильем
	201
	10
	03
	1008820

	387,41

	Расходы
	201
	10
	03
	1008820

	387,41

	Социальное обеспечение
	201
	10
	03
	1008820

	387,41

	Пособия по социальной помощи населению
	201
	10
	03
	1008820

	387,41

	Итого

	15252,04

Пояснительная записка
Администрация Барсуковского сельсовета просит вынести на рассмотрение Совета депутатов администрации Барсуковского сельсовета вопрос о внесении изменений в решение Совета депутатов администрации Барсуковского сельсовета от 23 декабря 2011 года «О бюджете Барсуковского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2012 год».

Предлагается:

1. Уточнить бюджет администрации Барсуковского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на сумму остатков бюджетных средств, сложившихся на 1 января 2012 года, в сумме  415581,61 рублей, по кодам бюджетной классификации:

Раздел 10 03 Федеральная целевая программа в рамках ФЦП«Жилище на 2011-2015 годы на подпрограмму « Обеспечение жильем молодых семей за счет средств федерального бюджета»

          262000- 387409,68

Раздел 05 02  Развитие водоснабжения в сельской местности (КЦП «Социальное развитие села в СК на 2010-2012 гг.»)     852310-28171,93

Главный специалист-главный бухгалтер                               М.Н. Клименко